
JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL 
 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR.154 
DIN 19 12 2017 

privind schimbarea destinației imobilului din str. Negru Vodă, nr.282 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată în data de 19 12 2017; 
Luând în discuţie referatul Compartimentului Programe – Prognoze, înregistrat sub nr. 

38298/14 12 2017 şi expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre aprobare schimbarea 
destinatiei imobilului din str. Negru Voda, nr.282 ( fosta Şcoala nr.5) astfel : 
- acordarea unui spaţiu pentru funcţionarea Serviciului Poliţia Locală în clădirea veche ( identificată în 
planul cadastral ca fiind C1); 
- utilizarea anexei ( identificată în planul cadastral ca fiind C3) de Asociaţia Grupul de Acţiune Locală 
Câmpulung şi de Centrul Multifuncţional Comunitar ca spaţiu de arhivare a documentelor produse de 
acestea pe toată perioada existenţei; 
- utilizarea terenului rămas liber , în suprafaţă de 3220 mp, de cele trei entităţi pentru amenajarea de 
parcari necesare desfaşurării activităţii; 

În conformitate cu prevederile Ordinului M.E.N.C.S. nr. 5819/2016 privind aprobarea procedurii 
de elaborare a avizului conform pentru schimbarea destinatiei bazei materiale a institutiilor si unitatilor de 
invatamant preuniversitar de stat şi art. 124 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată , cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART. 1. Se aprobă schimbarea destinaţiei imobilului din str. Negru Voda, nr.282 (fosta Şcoală 

nr.5), clădirea veche (identificată în planul cadastral ca fiind C1) în spaţiu pentru funcţionarea 
Serviciului Poliţia Locală. 

ART.2. Se aprobă ca anexa ( identificată în planul cadastral ca fiind C3) să fie utilizată în spaţiu 
de arhivare a documentelor produse de Asociaţia Grupul de Acţiune Locală Câmpulung şi de Centrul 
Multifuncţional Comunitar pe toată perioada existenţei. 

ART.3. Se aprobă utilizarea terenului rămas liber , în suprafaţă de 3220 mp, de cele trei entităţi 
pentru amenajarea de parcari necesare desfaşurării activităţii. 

ART.4. Prezenta hotărâre completează Hotărârile Consiliului Local nr.103 şi 124/2017. 
ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul Juridic, 

Administraţie Publică, Compartimentul Programe – Prognoze şi Serviciul Public de Administrarea 
Domeniului Public şi Privat. 

ART.6. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Ionel STATE Nicolae GHINEA 



 


